

# TrygFonden støtter ny, stor brobygningskonkurrence

**Verdens Vildeste Brobyggere - en årlig brobygningskonkurrence, der har til formål at inspirere flere unge til at tage en erhvervsuddannelse, har fået TrygFondens største bevilling i Region Nord på 500.000 kr. Midlerne skal bruges på at styrke projektet som uddannelsesforløb for deltagerne.**

2. juni skal 37 unge lærlinge, studerende og elever inden for byggebranchen og industrien dyste om at bygge tre broer over C.W. Obels Kanal i Aalborg. Det sker foran tusindvis af mennesker, når non-profit organisationen Verdens Vildeste Brobyggere for tredje gang afholder konkurrencen.

Grundlægger af Verdens Vildeste Brobyggere, Michael Jeppesen, fortæller om projektet og bevillingen: *“Med Verdens Vildeste Brobyggere demonstrerer vi, hvor vanvittigt det er at bygge en bro, og hvor meget samarbejde det kræver på tværs af fagligheder og uddannelser. Derfor kalder vi også projektet for et uddannelsesforløb i sig selv, da de unge brobyggere lærer enormt meget, både fagligt og menneskeligt: de lærer at bygge en bro, bliver rustet til deres videre arbejdsliv, samtidig med at de får en oplevelse for livet med en masse andre unge.”*

Tidligere deltager i Verdens Vildeste Brobyggere, Mia Mathiesen, fortæller om sin oplevelse af konkurrencen: *“Det var så vildt. Aldrig i min vildeste fantasi havde jeg troet, at det kunne lade sig gøre, at vi med håndkraft kunne bygge en bro, der strakte sig over 12 meter”.*

## **Sammen om at sikre, at flere unge gennemfører en ungdomsuddannelse**

Verdens Vildeste Brobyggere er sat i verden for at få flere unge til at vælge en erhvervsuddannelse og dermed sikre, at flere danske unge får en tryk overgang fra ungdomsliv til meningsfuldt arbejdsliv. TrygFonden støtter projekter, der arbejder for, at flere børn og unge gennemfører en ungdomsuddannelse som et led i at styrke deres fysiske, mentale og sociale trivsel samt deres fremtidige muligheder i livet. En analyse fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet viser, at over 40.000 af unge mellem 15 og 24 år hverken er i uddannelse eller i beskæftigelse.

Om donationen til Verdens Vildeste Brobyggere, fortæller Heine Callisen Brogaard, der er repræsentant i TrygFondens regionale råd i Region Nordjylland, som står bag donationen: *“Uddannelse er en vigtig forudsætning for at få et godt udgangspunkt i livet – både økonomisk og socialt. For at styrke børn og unges fysiske, mentale og sociale trivsel og fremtidige muligheder i livet, arbejder vi i TrygFonden for, at flere børn og unge*



Med støtte fra  
**TrygFonden**

*gennemfører en ungdomsuddannelse. Verdens Vildeste Brobyggere er en samling af kompetente og erfarne aktører, der tænker ud af boksen og skaber positiv opmærksomhed om ungdomsuddannelserne på en anderledes og spændende måde. Det vil vi gerne støtte og glæder os til arrangementet i Aalborg den 2. juni.”*

### **Om**

Verdens Vildeste Brobyggere blev afviklet første gang i 2021 i København. Sidste år var Fredericia værtsby, mens det for tredje gang afvikles i Aalborg 2. juni, 2023, hvor der skal bygges tre broer på tværs af C.W. Obels Kanal. Arrangementet er åbent for alle, og der er gratis adgang hele dagen. Program for dagen offentliggøres løbende på [brobyggere.dk](https://brobyggere.dk)

### **Pressekontakt**

Jeanne Helene Elkjær / [jeannehelene@brobyggere.dk](mailto:jeannehelene@brobyggere.dk) / 30 22 07 47

### **Pressefotos**

Pressefotos fra Verdens Vildeste Brobyggere 2021 og 2022 downloades [her](#).  
Husk fotokreditering.



Med støtte fra  
**TrygFonden**